

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ve Svitavách dne 20. 8. 2024

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxxxxxxx,  
níže sdělujeme informace k Vaší žádosti ze dne 13. 8. 2024.

### 1) Považuje se Vaše město za SMART tzv. chytré město? Případně od kterého roku?

Město Svítavy se zapojilo do projektu „Realizace SMART Česko v praxi obcí a měst“ (reg. číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15\_025/0016927), jehož realizátorem byl Svaz měst a obcí České republiky, za účelem tvorby SMART dokumentu pro jeho území.

Město disponuje od června 2023 schváleným koncepčním dokumentem: SMART City – město Svítavy 2023–2027. Strategie se snaží převzít a vhodně nastavit koncept SMART řešení s ohledem na potřeby města a jeho obyvatel a je zpracována pro 5 tematických oblastí: Dobré vládnutí („good government“), Financování SMART, Energetika, Životní prostředí – SMART/chytrá krajina, vodní hospodářství, městská zeleň a Odpadové hospodářství/oběhové hospodářství.

Dokument je k dispozici na webových stránkách města.

Z výše uvedeného vyvozujeme, že město Svítavy činí kroky k „chytrému městu“ od r. 2023.

### 2) Jaké SMART prvky Vaše město využívá (např. chytré osvětlení, lavičky, systémy atd.)?

Nejvíce informací Vám poskytne již zmíněný dokument, nicméně nezpochybnitelnými SMART prvky jsou např. on-line rezervační systém úřadu, evidence svozu nádob na odpady, interaktivní hlášení nedostatků (Marushka), klikací rozpočet, interaktivní územní plán, elektronická úřední deska, FVE, LED svítidla, řídicí systém Poseidon City, monitoring kvality ovzduší, management hospodaření s vodou, SMART WC apod.

### 3) Jaké SMART prvky Vaše město využívá v oblasti dopravy (např. chytré křižovatky, chytré zastávky atd.)?

Oblast dopravy nebyla v předmětném dokumentu zpracována. Za SMART prvky jsou chápány parkovací systém na náměstí Míru, dobíjecí stanice pro elektromobily či podpora modrozelené infrastruktury.

V případě dalších dotazů ve vazbě na SMART řešení se prosím obraťte na kolegyni:

Mgr. Veronika Košťálová  
Centrum podpory projektů  
veronika.kostalova@svitavy.cz  
mob.: 606 285 633

S pozdravem

.....  
Mgr. Bc. David Šimek, MBA  
starosta města